РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «<%^/» /0 2019 г. № 9JZ
г. Калининград

Об утверждении списков стипендиатов
главы городского округа «Город
Калининград» и городского Совета
депутатов Калининграда - одаренных и
социально активных студентов и
курсантов учреждений высшего
и среднего профессионального
образования на 2019-2020 учебный год

В соответствии с решениями городского Совета депутатов Калининграда
от 17.04.2013 № 81 «Об учреждении стипендий главы городского округа
«Город Калининград» и городского Совета депутатов Калининграда для
одаренных детей и молодежи» (в редакции решений от 16.07.2014 № 226, от
22.03.2017 № 49, от 12.09.2018 № 180), от 18.09.2013 № 277 «Об утверждении
Положения «О конкурсном отборе претендентов на назначение стипендий
главы городского округа «Город Калининград» и городского Совета депутатов
Калининграда для одаренных и социально активных студентов и курсантов
учреждений высшего и среднего профессионального образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить списки стипендиатов главы городского округа «Город
Калининград» и городского Совета депутатов Калининграда — одаренных и
социально активных студентов и курсантов учреждений высшего и среднего
профессионального образования на 2019-2020 учебный год
(приложения №№ 1 - 14).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, председателя комитета по социальной
политике администрации городского округа «Г ород Калининград»
Апполонову А. А.

Глава городского округа А.Н. Силанов

Цупранков A.B.
92-40-42

Приложение № 1
к постановлению
администрации городского
округа «Город Калининград»
от «*^>> J О 2019 г. №

Список стипендиатов главы городского округа «Город Калининград» и
городского Совета депутатов Калининграда - студентов Федерального

государственного автономного образовательного учреждения «Балтийский
федеральный университет имени Иммануила Канта»

№
п/п Ф.И.О. Специальность Курс

1 2 3 4

1 Арутюнян Давид
Анушаванович

Юриспруденция
(магистратура) 1

2 Бакеева Екатерина
Рафаиловна Биология (магистратура) 2

3 Банникова Яна Игоревна Социология 4

4 Белова Ксения Валериевна Социально-культурная
деятельность 3

5 Бойченко Дарья Дмитриевна Педагогическое образование (с
двумя профилями) 2

6 Быренкова Екатерина
Игоревна Юриспруденция 3

7 Вайсман Максим Дмитриевич Г еография 1

8 Гниздор Екатерина Романовна Лингвистика 3

9 Димитриева Анастасия
Дмитриевна Филология 4

10 Ибадов Табриз Шакир оглы Г остиничное дело
(магистратура) 2

1 2 3 4

11 Лобанова Валерия Вадимовна Биоинженерия и
биоинформатика 3

12 Муратова Александра
Андреевна Г еография 2

13 Никачев Тимур
Александрович Политология 4

14 Поповкин Павел Алексеевич Психология 2

15 Разина Лейла Алексеевна Социально-культурная
деятельность 3

16 Рожков Олег Андреевич Юриспруденция 4

17 Сайкевичюс Алексей
Олегович

Экология и
природопользование 4

18 Свистунова Александра
Михайловна Сервис 2

19 Сущих Анна Олеговна Лингвистика 4

20 Топченко Мария Сергеевна Биоинженерия и
биоинформатика 5

21 Ушанова Полина Викторовна Туризм 4

Приложение № 2
к постановлению
администрации городского
округа «Город Калининград»
от <<*%» /О 2019 г. №

Список стипендиатов главы городского округа «Город Калининград» и
городского Совета депутатов Калининграда - студентов Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Калининградский государственный технический университет»

№
п/п Ф.И.О. Специальность Курс

1 Голубенко Виктор Иванович Экология и
природопользование 2

2 Зуев Кирилл Юрьевич Экология и
природопользование 2

3 Меныненин Александр
Сергеевич

Экология и
природопользование 3

4 Полоник Анна Алексеевна Строительство 4

5 Прозоров Александр
Александрович

Водные биоресурсы и
аквакультура 2

6 Сотников Руслан Ринатович Электроэнергетика и
электротехника 4

7 Червяков Сергей Михайлович Строительство 2

Приложение № 3
к постановлению
администрации городского
округа «Город Калининград»
от <</^> /О 2019 г. №

Список стипендиатов главы городского округа «Город Калининград» и
городского Совета депутатов Калининграда - курсантов Калининградского

филиала федерального государственного казенного образовательного
учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский университет

Министерства внутренних дел Российской Федерации»

№
п/п Ф.И.О. Специальность Курс

1 Беличенко Римма
Владимировна

Правовое обеспечение
национальной безопасности 5

2 Бостенкова Арина Сергеевна Правовое обеспечение
национальной безопасности... 2

3 Генкель Илья Витальевич Правовое обеспечение
национальной безопасности 5

4 Дроздов Андрей Юрьевич Правовое обеспечение
национальной безопасности 3

5 Лигай Леонид Юрьевич Правовое обеспечение
национальной безопасности 4

6 Наумова Наталья Михайловна Правоохранительная
деятельность 5

Приложение № 4
к постановлению
администрации городского
округа «Город Калининград»
от У0 2019 г. №

Список стипендиатов главы городского округа «Город Калининград» и
городского Совета депутатов Калининграда - студентов и курсантов

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Калининградский государственный технический
университет» Балтийской государственной академии рыбопромыслового

флота

№
п/п Ф.И.О. Специальность Курс

1 Брауэр Эдуард Петрович Судовождение 2

2 Майстренко Анастасия
Юрьевна Информационная безопасность 4

3 Маркевич Лаврентий
Михайлович Судовождение 5

4 Нестеренко Маргарита
Вячеславовна Информационная безопасность 5

5 Пименов Максим Викторович Информационная безопасность 5

6 Ромашкова Дарья Дмитриева Информационная безопасность 3

7 Соболина Г алина
Александровна

Технология транспортных
процессов 4

Приложение № 5
к постановлению
администрации городского
округа «Город Калининград»
от «ЛУу> J и 2019 г. № &PZ

Список стипендиатов главы городского округа «Город Калининград» и
городского Совета депутатов Калининграда - студентов Западного филиала
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Российская академия народного хозяйства
государственной службы при Президенте Российской Федерации»

№
п/п Ф.И.О. Специальность Курс

1 2 3 4

1 Белякова Анна Алексеевна Технология и организация
общественного питания (СПО) 3

2 Вдовенко Лилия Спартаковна Таможенное дело 4

3 Ершова Диана Юрьевна Экономика 3

4 Есаян Эльза Минасовна Экономика 3

5 Кетураките Виктория
Викторовна

Технология и организация
общественного питания (СПО) 3

6 Логвинюк Юлия Юрьевна Таможенное дело 5

7 Морозова Анна Маратовна Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям) (СПО) 2

8 Пуш Регина Константиновна
Право и организация

социального обеспечения
(СПО)

3

9 Соловьёва Полина
Руслановна

Государственное и
муниципальное управление 4

1 2 3 4

10 Узенко Анастасия Андреевна Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям) (СПО) 2

11 Федюк Алина Олеговна Государственное и
муниципальное управление 2

Приложение № 6
к постановлению
администрации городского
округа «Город Калининград»
от ГО 2019 г. №

Список стипендиатов главы городского округа «Город Калининград» и
городского Совета депутатов Калининграда - студентов Автономной
некоммерческой образовательной организации высшего образования

«Калининградский институт управления»

№
п/п Ф.И.О. Специальность Курс

1 Алмазова Диана Олеговна Банковское дело (СПО) 2

2 Карташов Павел Максимович Государственное и
муниципальное управление 3

3 Кормишина Валерия
Валерьевна

Г осударственное и
муниципальное управление 3

4 Митряков Максим
Евгеньевич

Право и организация
социального обеспечения

(СПО)
3

5 Озорнина Елизавета
Константиновна

Информационные системы
(СПО) 2

6 Сафоненко Александр
Сергеевич

Информационные системы
(СПО) 3

7 Светикова Екатерина
Владимировна Банковское дело (СПО) 2

8 Синицкий Илья Юрьевич
Право и организация

социального обеспечения
(СПО)

3

9 Соловьева Анна Дмитриевна Г осударственное и
муниципальное управление 3

Приложение № 7
к постановлению
администрации городского
округа «Город Калининград»
от «/f» Ю 2019 г. № ~ "

Список стипендиатов главы городского округа «Город Калининград» и
городского Совета депутатов Калининграда - студентов Калининградского
филиала аккредитованного образовательного частного учреждения высшего
образования «Московский финансово-юридический университет МФК)А»

№
п/п Ф.И.О. Специальность Курс

1 Береснева Татьяна Олеговна Экономическая безопасность 2

2 Браковская Арина Андреевна Таможенное дело 2

3 Кувыкина Виктория
Анатольевна

Право и организация
социального обеспечения

(СПО)
3

4 Мельниченко Илья
Николаевич

Право и организация
социального обеспечения

(СПО)
2

5 Мухтасипов Иван
Владимирович Юриспруденция 4

6 Полетавкина Елизавета
Романовна Экономическая безопасность 5

7 Россаль Егор Игоревич Экономическая безопасность 2

8 Щёкина Диана Игоревна
Право и организация

социального обеспечения
(СПО)

2

Приложение № 8
к постановлению
администрации городского
округа «Город Калининград»
от J и 2019 г. № 9$%,

Список стипендиатов главы городского округа «Город Калининград» и
городского Совета депутатов Калининграда - студентов Калининградского

казачьего института технологий и дизайна (филиала) федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Московский государственный университет технологий и

управления имени К.Г. Разумовского»

№
п/п Ф.И.О. Специальность Курс

1 Г азарян Артур Артакович Земельно-имущественные
отношения (СПО) 3

2 Малышева Ксения
Константиновна

Технология продукции
общественного питания (СПО) 3

3 Милованов Дмитрий
Евгеньевич

Технология продукции
общественного питания (СПО) 3

Приложение № 9
к постановлению
администрации городского
округа «Город Калининград»
от «ffl» J0 2019 г. №

Список стипендиатов главы городского округа «Город Калининград» и
городского Совета депутатов Калининграда - студентов и курсантов

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Калининградский государственный технический
университет» Балтийской государственной академии рыбопромыслового

флота Калининградского морского рыбопромышленного колледжа

№
п/п Ф.И.О. Специальность Курс

1 Грудин Михаил Николаевич Судовождение (СПО) 3

2 Лавренович Анастасия
Николаевна Судовождение (СПО) 3

3 Субботин Никита Олегович Судовождение (СПО) 3

Приложение № 10
к постановлению
администрации городского
округа «Город Калининград»
от «/#> Ю 2019 г. № <$(?%-

Список стипендиатов главы городского округа «Город Калининград» и
городского Совета депутатов Калининграда - студентов Государственного

бюджетного учреждения Калининградской области профессиональной
образовательной организации «Прибалтийский судостроительный техникум»

№
п/п Ф.И.О. Специальность Курс

1 Вдовиченко Кирилл
Николаевич

Техническая эксплуатация и
обслуживание электрического

и электромеханического
оборудования (СПО)

2

2 Войтович Татьяна Сергеевна Оператор связи (СПО) 2

3 Граненко Даниэль
Анатольевич

Техническая эксплуатация и
обслуживание электрического

и электромеханического
оборудования (СПО)

2

4 Медведева Екатерина
Владимировна Оператор связи (СПО) 2

Приложение № 11
к постановлению
администрации городского
округа «Город Калининград»^
от Ю 2019 г. №

Список стипендиатов главы городского округа «Город Калининград» и
городского Совета депутатов Калининграда - студентов Автономной

некоммерческой организации профессионального образования
«Калининградский бизнес-колледж»

№
п/п Ф.И.О. Специальность Курс

1 Ульянова
Анна Александровна Банковское дело (СПО) 3

Приложение № 12
к постановлению
администрации городского
округа «Город Калининград»
от /О 2019 г. №

Список стипендиатов главы городского округа «Город Калининград» и
городского Совета депутатов Калининграда - студентов Государственного

автономного учреждения Калининградской области профессиональной
образовательной организации «Колледж предпринимательства»

№
п/п Ф.И.О. Специальность Курс

1 Воронько Дарья Аркадьевна Графический дизайнер (СПО) 2

2 Колесник Илья Евгеньевич
Организация перевозок и
управление на транспорте

(СПО)
2

3 Разборова Александра
Андреевна Дизайн (по отраслям) (СПО) 2

4 Филиппов Максим
Дмитриевич Дизайн (по отраслям) (СПО) 4

Приложение № 13
к постановлению
администрации городского
округа «Город Калининград»
от «$Ц» J О 2019 г. №

Список стипендиатов главы городского округа «Город Калининград» и
городского Совета депутатов Калининграда - студентов Автономной

некоммерческой организации профессионального образования «Балтийский
информационный техникум»

№
п/п Ф.И.О. Специальность Курс

1 Колещук Данил Евгеньевич
Информационная безопасность

автоматизированных систем
(СПО)

3

2 Родионова Ирина Николаевна
Информационная безопасность

автоматизированных систем
(СПО)

3

3 Романова Алёна Михайловна
Информационная безопасность

автоматизированных систем
(СПО)

2

Приложение № 14
к постановлению
администрации городского
округа «Город Калининград»
от «/% /О 2019 г. №

Список стипендиатов главы городского округа «Город Калининград» и
городского Совета депутатов Калининграда - студентов Государственного

автономного учреждения Калининградской области профессиональной
образовательной организации «Колледж сервиса и туризма»

№
п/п Ф.И.О. Специальность Курс

1 Демидов Юрий Михайлович Сервис на транспорте (СПО) 2

2 Карпеченко Виктор Сергеевич
Конструирование,

моделирование и технология
швейных изделий (СПО)

3

3 Танаева Виктория Андреевна Туризм (СПО) 3